admoduin  uberins  ex  his  litteris  iEtoUiget,  quas  ad  Reg.  M-tei 
Non  ita  mul  to  post  pridie  S.  Lueae  fuerunt  etiam  allatae  aliae  liÜ 

quibus  me  fecit  certiorem  de  Stanislao,  nepote  meo,  quod  sit  in  secrei 

nim  Ho^.  M-tis  nuineriiin  allectiis.  Quod  pro  ea  bonevolentia,  qu 

semper  Vestra  Mag.  D-tio  prosequuta  est^  illius  commandatione  fa 
esse  non  dubito,  quo  plus  Oli  me  debere  confiteor,  hoc  nomine  gl 

et  memorem  illi  voluntatem,  qnoties  mihi  occasio  data  fuerit,  lubens 

staturus.  Atque  ut  quod  semel  coepit,  id  facere  deinceps  etiam 

atqne  utmnqoo  Sianislaiim  Hosium  *),  tam  eum,  qui  provectior  est 
quam  illum,  qui  minor  est  anuis,  sibi  diligenter  commendatum 

quaeso. Qnae  scribit  do  Qedanensibus,  qui  pridem  papistae,  his  autem  Jf 
ribus  etiam  regislae  esee  desiemnt,  nee  ullum  vel  in  coelis  vel  S 

magistratum  agnoscunt: — saLlato  etiam  sacerdotio  et  sacrilTcio,  quo  8C 
vinus  cuUus  discernitur  ab  eo,  qui  praestari  mortalibus  consuevit,  p: 

hoc  ego  futurum  augurabar,  quod  nunc  (prob  dolor),  evenisse  vid 
Voluerunt  habere  sacra  divisa,  non  ita  multo  post  etiam  imperium« 

re  conati  sunt,  ut  in  eo  sibi  priores  partes  sumerent  ßegiqiie  suo  eff 

nostro,  sicut  do  religione  novanda,  sie  etiam  do  quibusdam  rebus  po 

leges  arbitratu  suo  praescriberent  Data  fuit  illis  potestas  ab  orbi 

Christiano,  ab  ea,  quae    Christi    corpus  est,  ecclesia  catholica  in  his. 

1 
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lem.  ad  religionem,  se  praecidendi;    eandem   sibi   potentatem  etiam  iii 

iticis    arrogaverunt    postna,    ut    se    a  Regno,    cui   subiectioneiii    dehent, 

ddei-ent  et  illud  sibi,  non  autem  so  illi,  subicctuin  esse  vellenL     Huno 
Actum  tulisse  videiiius  eoruni,  qui  cum  potestate  versantur,  conniventiaDi 

i  separationibu»  ab  ecclesia  Dei  periiüttendis,  ut  etiam  ab  illis  ipsis  a  Deo 

c/jn&titutJB   potestatibus  se  postoa   separent.     Nee    verius  in  omni   vita 

cjuicqtiam    scripsit    Philippus    ilelancbton,    quam    quod    qui    nunc   est 

lius   religionis  in  Germania,   non  alio    quam  ad  anarchiaui  spectat.     Ex- 
lat  iugiim  pontificis  et  episcoporum   non  modo  non  prohibente  quc 

a,   venini    etiam    approbantibus   plerisque.     Cur  eodem  iure  vel  potius^ 
em  licentia   ingum   quoque   Regis   non   excntiant?'    Quo  maiore  studio 
Ovidendum    est,  si  quod  hie  supplices  a  Deo  precamur,    consiliorum  suo- 

im  felic^5   progressus  et  exitus   Reg.  M-tas  habuerit,   ut  aperte  Clnistum 
Steatur  neque  ferat,  ut  aliquis  Belial  in  terris  et  civitatibus  Regno  suo 

biectis   in  illiiis    colendi    societatem    admittatur,    cum    nulla   possit    inter 

ristum  et  Belial  esse  conventio.     Quae   sunt  hie  acta  per  oratorem  Ser- 

Regii^  Snetiae,  ex  his,  quae  scripseram  proximo  superiore  mense*),  Mag. 
Wo    Vestra    cognovit.     Mihi    digna    res    esse   videtur,   auuiu  ut  oratorem 

M-tas  in  Suetiam  mittat^  per  quem  illi  Regi  gratuletur,  quod  relictis 
is,   quae  coluit    hactenus,  ad  unum    Deum  adorandum  et  eins    in  terris 

rium   agnoscenduin    eique   debitam    oliedientiain    praestandaui   animum 
adiocerit     Deinde   expostulct  de  liis,  quae  per  oratorem   illum    acta 

nt  magna   cum  infamia  non  tam  Ser-mae  Poloniae  Regfnae  %  quam  sororis 
I  ipsius  Regis  Suetiae — nameerteita  se  tiirpiterdedit  orator  hic,  ut 

ijL  .1  potuerit^  non  videam;— satisfacere  se    paraium  ofierat,  quiequid 

eo  iuste  petitnm  fnerit,   et    omnia    inter  Ser-mas    sororos    dissidia    tol- 

Dda  curet'j.  Qua  de  re  cum  pluribus  scripserim  ad  Ser-mam  Reg.  M-tem, 

longior  esse  nolo. 

')  w  liicif  jest  mowa  o  pridie  S.  Lucae  f/.  17  X^  jako  dntu  minionym,  ttieŁawudnie  «ojf 

tl  nimejny  napiiano  prud  24  X,  w  którym  napisał  //ozyujs  juk  Nr,  łoi. 

*)     AV>  ma  ttgo  U  stu,     *)  Jan  Zamoyski    Gr  zyma  hi. 
*)  Dwaj  synottty  kar dynaia,  obaj  Stanisławowie ^  jeden  po  bracie  rod^on,  Janie^  drugi  po 

^iyrvdmm  Ulryku^  tyli  kanonikami  warmij,  tob,  Hosii  familia  w  II  tom,  Hosii  Epist, 

*)  Nie  ma  tego  listn,      •;     Niema  w  MS- piach, 

f)     Chcdzfh  o  sumy  neapoti/ańskie.  por.  Eickhom,  8t,  Hofiiis«,  ilainz  1885  //  5'<^» 

IL  Kardynał  Hozyutz  do  Zamoyskiego. jRzym,  24  X  1&77. 

'dmiony^  te  z  kancelaryi  fodkancl  lił.   Wollowicza  innoiviercy^  wyszły  man- 

-üiy  przy  cAy  Ine  wierze  katolickie/.     Radzi  Zamoyskiemu^  aby  za  tym  przy  kła- 

jimuaraisic  znieść  zbór  protestancki  w  Krakowie  lub  wypędzić  zeń  ministrów. 

I 
I 
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^idweä:    lovmi  Zjuio  ! 

,  t^4  f.  2S9  b. 
iUy 

11577* 

Hagnifice  Domme. 
Qai  mecom  est  in  Mdibm  mM  Oeneco^os  Dhius  Zamoyskj  ̂ y,  se 

tarins  regios,  mniqqmm  pnaedicaie  dennit  fortem  et  excelsom  animt 

Vestxae  Mag.  D-nis«  tan  qnaata  ataiio  fidem  nostram  christianam  ad^ 
verras  Christi  p^dudles  hMßSK^üxsom  AfSfmmm  capat  et  pfopagątam. 

qaa  re  maioremf  quam  £urile  ciedi  pooit,  rolnptat^n  eapio^  Deo^  qui  meoĄ 
tern  haue  iBspiravit  Ma^.  D-tioni  Yestiaep  graüas  ago,  simal,  ut,  quc 
operatus  eet,  in  ilła  perficiat,  supplex  pcecor.  Sed  iDtid  intere« 
Batiä  Qon  possum,  qnod  ex:  homiiita  sehismatici  officina,  qui»  quo  Yc 

Mag.  D-tio  in  Polonia,  eodeni  in  Lithaania  mtmere  fungitiir,  mandaU 
vere  chiistiano  cathoUco  et  orthodoxo  Rege  digna  prodire  nee  eiasd«^ 
geneiis  aliquid  a  catholiciB  emanare  video.  Mihi  quidem  haec  lea  indi| 

videtur,  nee  mediocrem  animo  meo  dolorem  adfert,  quod  non  idem  adhi^j 
betur  studiatn  a  nostris,  quos  esse  vere  cathoücoö  nemo  dabttat,  quc 
adhibetur  a  sohisrnatico;  quod  non  eadem  cura  Polaniae  Regni,  qua  Maf 

Dacatns  Lithaaniae  salati  providetar.  Cor  esse  meliore  condttione  debet  YU^ 
nensis  civitatis,  quae  Litliuaniae.  quam  Cracoviensis,  quae  Regni  totins 
omniiim  adiunctarura  illi  provinciamm  eaput  est?  Cur  non  aeque  haii; 
atqne  illius  salnti  pro\ideri  debet?  Qnr  eiusdem  generis  mandata  nc 

dantur  ad  palątinnm  Craeoviensem,  qoalia  data  sunt  ad  Yüiiensem?^ 
Equidem  de  pientissLmo  Rege  nostro  mihi  eerto  persuadeo,  quod  non  ma 
gis  Ule  Lithuaniam,  quam  Polooiam  salvam  cnpiat  Sed  fortasse  qai 
ducat  in  memoriam,  qui  aeque  sit  soüicitus  ea  de  re  atque  est  bonus 

pastor  suique  gregis  amans  Yilnensis  Episcopus'),  non  ita  facile  in  Pole 
nia  reperitur;  quamvis,  qui  nunc  Ecclesiae  Cracoviensi  praecst  *),  eun 
offitio  suo  non  esse  defuturom  confido.  Sed  quicquid  sit,  a  Mag.  D- 
Vestra  peto,  ne  committere  velit,  ut  a  sehismatico  vere  ehristianae  reli« 
gionis  tuendae  studio  superata  videatar^  sed  instet  apud  M-tein  Reg.  et 
nrgeat,  ne  diutius  lerat  abominationem  i^tam  in  civitate  sua,  quae  Regni 
Caput  est  et  ut  illam  sathanae  synagogam  in  oa  fabrieatam  funditus  ever 
tendam,  vel  saltem  iiiipios  Antichristi  satclUtes  ex  ea  ciiret  eiciendos 

Quam  ad  rem  ut  eon^ilü  spirituin  et  fortitudinis  Mag.  D-ni  Yestra 
Dens  largiatur,  opem  illius  irnplorare  nunquam  intermittam. 

*|    /an  Zamoyski  Grzymała, 
*>     Mtkaiaj  Raätiwiii,     »)    Waieryan  Protassewicz,